Dettes représentées par un titre 25 490 123 20 045 315 21 638 819 23 739 111 N.A.

Dettes subordonnées 10 708 645 10 887 581 10 187 309 3 096 919 N.A.

Prêts et créances sur la clientèle 122 670 845 36 599 667 125 255 092 113 628 165 N.A.

Dettes envers la clientèle 233 905 029 222 213 852 230 392 872 191 015 741 N.A.

Total des capitaux propres 32 611 087 2 893 331 32 443 524 11 782 976 N.A.

Prêts non performants (sur la base de la
valeur comptable nette B3)/Prêts et

créances B3)

0,6 % 0,8 % 0,7 % N/A  N.A.

Ratio de fonds propres de base de catégorie
1 (CET1)

20,2 % 17,3% 20,4 % 12,2 % 8.375 %

Ratio de fonds propres total 24,2% 20,8 % 24,5% 16,2 % 12.75 %

Ratio de levier calculé en vertu du cadre
réglementaire applicable

6,7 % 5,4 % 6,1% 3,9 % N.A.

Compte de résultat pro forma

En milliers d’euros

Groupe La Banque
Postale Compte de

résultat publié au 31
décembre 2020

Estimation du
résultat CNP

Assurances du 1er
janvier au 3 mars

2020 en integration
globale

Ajustements
pro forma

Compte de résultat
pro forma du

Groupe La Banque
Postale avec une

estimation du
résultat CNP

Assurances sur 12
mois

Produit net bancaire 7 724 266 521 277 - 8 245 543

Charges générales d'exploitation -5 224 008 -167 646 - -5 391 654

Dotations nettes aux amortissements et

dépréciations des immobilisations

corporelles et incorporelles

-487 388 -20 104 - -507 492

Resultat brut d'exploitation 2 012 870 333 527 - 2 346 397

Coût du risque de crédit -673 759 -16 866 - -690 625

Resultat d'exploitation 1 339 111 316 662 - 1 655 773

 12

Quote-part dans le résultat net des

entreprises associées mises en

équivalence

689 858 636 -637 277 53 218

Gains et pertes sur autres actifs -1 500 059 -2 1 578 388 78 327

Variations de valeur des écarts

d'acquisition
4 577 772 - -4 577 772 -

Resultat avant impôt 5 106 682 317 296 -3 636 661 1 787 318

Impôts sur les bénéfices -418 869 -104 362 - -523 231

Resultat net 4 687 813 212 934 -3 636 661 1 264 087

Intérêts minoritaires 532 702 110 363 - 643 065

Resultat net part du groupe 4 155 112 102 571 -3 636 661 621 022

Réserves formulées dans le rapport d’audit
Les rapports des contrôleurs légaux des comptes sur les états financiers annuels consolidés pour les périodes finissant le 31

décembre 2019 et le 31 décembre 2020 ne contiennent aucune réserve.

Quels sont les risques spécifiques à l'Emetteur ?

Les risques suivants ont été identifiés comme étant importants et spécifiques à La Banque Postale, et de nature, s’ils se
concrétisaient, à avoir un impact défavorable significatif sur son activité, sa situation financière ou son accès à différentes